
Dziennik Ustaw Nr 64 - 3555- Poz. 736 i 737 

736 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 21 lipca 1999 r. 

w sprawie upoważnienia do prowadzenia oceny wartości użytkowej lub hodowlanej zwierząt gospodarskich 
oraz specjalistycznych szkoleń zawodowych dla osób prowadzących ocenę wartości użytkowej zwierząt 

gospodarskich lub sztuczne unasiennianie tych zwierząt. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 20 sierpnia 
1997 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt go
spodarskich (Dz. U. Nr 123, poz. 774 i z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się do prowadzenia oceny wartości 
użytkowej zwierząt gospodarskich: 

1) Centralną Stację Hodowli Zwierząt w Warszawie
w zakresie oceny bydła, świń, drobiu, zwierząt fu
terkowych i pszczół, 

2) Polski Związek Owczarski w Warszawie - w zakre
sie oceny owiec i kóz, 

3) Służewiec - Tory Wyścigów Konnych w Warsza
wie Sp. z 0.0. - w zakresie oceny koni pełnej krwi 
angielskiej i czystej krwi arabskiej, 

4) Polski Związek Hodowców Koni w Warszawie -
w zakresie oceny koni ras nie wymienionych 
w pkt 3. 

§ 2. Upoważnia się do prowadzenia oceny wartości 
hodowlanej zwierząt gospodarskich: 

1) Centralną Stację Hodowli Zwierząt w Warszawie
w zakresie oceny drobiu, zwierząt futerkowych 
i pszczół, 

2) Instytut Zootechniki w Krakowie - w zakresie oce
ny bydła, świń, owiec i kóz. 

§ 3. Upoważnia się: 

1) Instytut Zootechniki w Krakowie - do prowadzenia 
specjalistycznych szkoleń zawodowych dla osób 
prowadzących ocenę wartości użytkowej lub 
sztuczne unasiennianie zwierząt gospodarskich, 

2) Centralną Stację Hodowli Zwierząt w Warszawie -
do prowadzenia specjalistycznych szkoleń zawo
dowych dla osób prowadzących ocenę wartości 
użytkowej lub sztuczne unasiennianie zwierząt go
spodarskich, 

3) Służewiec - Tory Wyścigów Konnych w Warsza
wie Sp. z 0.0. - do prowadzenia specjalistycznych 
szkoleń zawodowych dla osób prowadzących oce
nę wartości użytkowej w zakresie oceny koni pełnej 
krwi angielskiej i czystej krwi arabskiej, 

4) Polski Związek Hodowców Koni w Warszawie - do 
prowadzenia specjalistycznych szkoleń zawodo
wych dla osób prowadzących ocenę wartości użyt
kowej w zakresie oceny koni ras nie wymienionych 
w pkt 3, 

5) Stado Ogierów Łąck Sp. z 0.0. w Łącku - do pro
wadzenia specjalistycznych szkoleń zawodowych 
dla osób prowadzących sztuczne unasiennianie 
zwierząt gospodarskich w zakresie sztucznego una
sienniania koni. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
A. Ba/azs 

737 

ROZPORZĄDZENIE' MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMiNISTRACJI 

z dnia 20 lipca 1999 r. 

w sprawie rozbiórek obiektów budowlanych wykonywanych metodą wybuchową. 

Na podstawie art. 72 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414, 
z 1996 r. Nr 100, poz. 465, Nr 106, poz. 496 i Nr 146, 
poz. 680, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111, poz. 726, 
z 1998 r. Nr 22, poz. 118 i Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. 
Nr 41, poz. 412, Nr 49, poz. 483 i Nr 62, poz. 682) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób i warunki prze
prowadzania oraz tryb postępowania w sprawach ro
bót budowlanych wykonywanych przy rozbiórce 
obiektu budowlanego z użyciem materiałów wybucho
wych, zwanych dalej "robotami strzałowymi". 

§ 2. Określenia użyte w rozporządzeniu oznaczają: 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 3556- Poz. 737 

1) ustawa - ustawę z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo bu
dowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414, z 1996 r. Nr 100, 
poz. 465, Nr 106, poz. 496 i Nr 146, poz. 680, 
z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111, poz. 726, z 1998 r. 
Nr 22, poz. 118 i Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. 
Nr 41, poz. 412, Nr 49, poz. 483 i Nr 62, poz. 682), 

2) kierownik robót strzałowych - osobę ustanowioną 
zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy do organizowania 
i kierowania robotami strzałowymi , 

3) ładunek wybuchowy - określoną masę materiału 

wybuchowego przygotowaną do jednorazowej de
tonacji, 

4) powalenie - upadek obiektu budowlanego, jego 
części albo elementu w określonym kierunku lub 
w miejscu, 

5) sygnały ostrzegawcze - system znaków dźwięko
wych i wizualnych służących do przekazania infor
macji o poszczególnych etapach realizacji robót 
strzałowych, 

6) środki strzałowe - materiały wybuchowe oraz 
środki techniczne, zawierające materi ały wybucho
we, służące do zainicjowania detonacji ładunku 
wybuchowego, 

7) strefa zagrożenia dla ludzi - obszar oddziaływania 
zagrożeń dla życia lub zdrowia ludzi, 

8) strefa zagrożenia dla obiektu budowlanego - ob
szar oddziaływania zagrożeń mogących spowodo
wać uszkodzenie lub zniszczenie obiektu budowla
nego znajdującego się w sąsiedztwie terenu roz
biórki, 

9) strefa zagrożenia falą parasejsmiczną - obszar za
burzeń gruntu powodujący szkodliwe drgania 
obiektu znajdującego się w sąsiedztwie rozbierane
go obiektu budowlanego, spowodowany wybu
chem lub upadkiem mas, 

10) strefa zagrożenia powietrzną falą nadciśnienia -
obszar, w którym nadciśnienie może stanowić za
grożenie dla życia lub zdrowia ludzi oraz dla obiek
tu znajdującego się w sąs iedztwie terenu rozbiera
nego obiektu budowlanego, 

11) strefa zagrożenia rozrzutem odłamków - obszar 
wyznaczany zasięgiem maksymalnego rozrzutu 
odłamków rozbieranego obiektu budowlanego, 

12) strefa bezpośredniego zagrożenia powaleniem 
obiektu budowlanego - obszar wyznaczany mak
symalnym zasięgiem możliwego powalenia roz
bieranego obiektu budowlanego, z uwzględnie
niem powalenia w kierunku innym niż projektowa
ny, 

13) techniczne środki zabezpieczające - urządzenia 

i środki techniczne służące do ograniczenia zagro
żeń, w szczególności: osłony, rowy, wały, odciągi, 
obejmy, poduszki, ekrany. 

§ 3. 1. Roboty strzałowe nie mogą stanowić zagro
żenia dla interesów osób trzecich, w szczególności na
rażać te osoby na utratę życia lub zdrowia oraz powo
dować uszkodzenia lub zniszczenia obiektu bądź innej 
rzeczy znajdującej się w otoczeniu rozbieranego obiek
tu budowlanego, a także powodować niekorzystne, 
trwałe zmiany w środowisku naturalnym. 

2. Przy projektowaniu i wykonywaniu robót strzało
wych należy uwzględniać szkodliwe skutki detonacji ła
dunków wybuchowych, spowodowane w szczególno
ści: 

1) falą nadciśnienia, 

2) drganiami parasejsmicznymi, 

3) rozrzutem odłamków, 

4) bezpośrednim upadkiem rozbieranego obiektu bu
dowlanego, 

5) zapyleniem, 

6) oddziaływaniem toksycznym i termicznym, 

zwane dalej "zagrożeniami". 

3. Wpływ zagrożeń należy uwzględniać poprzez 
ustalenie: 

1) strefy zagrożenia dla ludzi, 

2) strefy zagrożenia dla obiektu budowlanego, obej
mującej: 

a) strefę zagrożenia falą parasejsmiczną, 

b) strefę zagrożenia powietrzną falą nadciśnienia, 

c) strefę zagrożenia rozrzutem odłamków, 

d) strefę bezpośredniego zagrożenia powaleniem 
obiektu budowlanego. 

4. Strefy zagrożeń powinny być ustalane 
z uwzględnieniem sposobu prowadzenia robót strza
łowych, technologii stosowanych zabezpieczeń oraz 
odporności obiektu budowlanego, znajdującego się 
w otoczeniu rozbieranego obiektu budowlanego, na 
poszczególne rodzaje zagrożeń, a także bezpieczeń
stwa ludzi, na podstawie odrębnych przepisów, obo
wiązujących Polskich Norm, wiedzy technicznej i prak
tyki. 

§ 4. 1. Roboty strzałowe mogą obejmować cały 
obiekt budowlany, jego część lub element. 

2. Roboty strzałowe wykonywane na części lub po
jedynczym elemencie obiektu budowlanego nie mogą 
powodować uszkodzeń zagrażających stateczności 
i nośności pozostałych części lub elementów obiektu 
budowlanego. 

§ 5. 1. Roboty strzałowe wykonuje się na podstawie 
dokumentacji strzałowej, z zastrzeżeniem ust. 2. 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 3557- Poz. 737 

2. Roboty strzałowe w obiekcie budowlanym, dla 
którego nie jest wymagane pozwolenie na rozbiórkę 
lub zgłoszenie, mogą być wykonywane na podstawie 
metryki strzałowej. 

3. Dokumentację strzałową oraz metrykę strzałową 
sporządza projektant, o którym mowa wart. 17 usta
wy. 

§ 6. 1. Dokumentacja strzałowa powinna określać 
w szczególności: 

1) opis techniczny rozbieranego obiektu budowlane
go w zakresie niezbędnym dla wykonania robót 
strzałowych, 

2) sposób wykonania robót strzałowych dla dokona
nia rozbiórki obiektu budowlanego wraz z niezbęd
nymi obliczeniami wytrzymałościowymi, 

3) rodzaje zagrożeń, ich oddziaływanie na ludzi 
i obiekty budowlane znajdujące się w otoczeniu 
rozbiórki oraz możliwość ograniczenia tych zagro
żeń, 

4) warunki prowadzenia robót strzałowych oraz ro
dzaje przewidzianych do użycia środków strzało
wych, 

5) rozmiary i masę brył gruzu powstających po robo
tach strzałowych, 

6) warunki zachowania bezpieczeństwa przy wykony
waniu robót strzałowych. 

2. Szczegółową treść dokumentacji strzałowej 
określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

3. Dokumentacja strzałowa sporządzana dla roz
biórki obiektu budowlanego, dla której wymagany jest 
projekt rozbiórki, podlega sprawdzeniu w trybie art. 20 
ust. 2 ustawy. 

4. Po wykonaniu robót strzałowych dokumentację 
strzałową lub odpowiednio metrykę strzałową włącza 
się do dokumentacji powykonawczej. 

5. Dokumentacja strzałowa powinna być dołączo
na do wniosku o pozwolenie na rozbiórkę lub do zgło
szenia właściwemu organowi. Przepisy art. 33 ust. 4 
pkt 3 i 4 lub art. 30 ust. 1a ustawy stosuje się odpo
wiednio. 

6. W przypadku istotnego odstąpienia od zatwier
dzonego projektu rozbiórki z zastosowaniem robót 
strzałowych lub innych warunków pozwolenia na roz
biórkę mają zastosowanie odpowiednio przepisy art. 
36a ustawy. 

§ 7. 1. Metryka strzałowa powinna zawierać dane 
techniczne niezbędne dla wykonania robót strzało
wych, w szczególności określać rozmieszczenie i budo
wę poszczególnych ładunków wybuchowych, ich wiel
kość oraz sposób połączeń w sieci strzałowej. 

2. Metryka strzałowa powinna być sporządzana, 
w zależności od potrzeb, dla całego obiektu budowla
nego, poszczególnych jego części lub elementu. 

3. Szczegółową treść metryki strzałowej określa za
łącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 8. Inwestor zawiadamia pisemnie, na siedem dni 
przed planowanym rozpoczęciem, o terminie wykona
nia robót strzałowych powiatowego inspektora nadzo
ru budowlanego, komendanta Policji właściwego dla 
miejsca rozbiórki, właścicieli lub zarządców sąsiednich 
nieruchomości, a także, w miarę potrzeby, komendan
ta Państwowej Straży Pożarnej właściwego dla miejsca 
rozbiórki oraz komendanta straży gminnej (miejskiej). 

§ 9. 1. Przed przystąpieniem do wykonywania robót 
strzałowych należy zapewnić opuszczenie strefy zagro
żenia dla ludzi przez osoby trzecie oraz usunięcie z tej 
strefy rzeczy ruchomych narażonych na uszkodzenie 
lub zniszczenie. 

2. W czasie wykonywania robót strzałowych strefa 
zagrożenia dla ludzi powinna być zabezpieczona przed 
dostępem osób trzecich, w szczególności przez poste
runki, patrole i blokady. Jeżeli przewidywana energia 
wybuchu ładunków wybuchowych detonowanych 
w jednej serii lub przewidywana energia upadku mas 
przekracza 100 MJ, a odległość otaczających obiektów 
budowlanych do najbliżej położonego miejsca odpala
nia ładunków wybuchowych lub przewidywanego 
upadku mas jest mniejsza niż 100 m, na obiektach tych 
dokonuje się pomiarów drgań generowanych detona
cją materiału wybuchowego lub upadkiem mas oraz 
filmuje się kamerą wideo moment powalenia rozbiera
nego obiektu budowlanego, jego części lub elementu. 

§ 10. Do zadań kierownika robót strzałowych nale
ży zorganizowanie i kierowanie robotami strzałowymi 
zgodnie z pozwoleniem na rozbiórkę, dokumentacją 
strzałową lub metryką strzałową oraz z przepisami 
i obowiązującymi Polskimi Normami, a w szczególno
ści: 

1) analizowanie dokumentacji strzałowej lub metryki 
strzałowej oraz potwierdzenie jej przyjęcia do wy
konania poprzez złożenie podpisu, 

2) zapewnienie wykonania robót strzałowych zgodnie 
z dokumentacją strzałową lub metryką strzałową, 
z zachowaniem warunków bezpieczeństwa w trak
cie ich realizacji, 

3) zgłaszanie do inwestora wniosku o wstrzymanie 
lub zmianę sposobu rozbiórki, 

4) współpraca z kierownikiem budowy (rozbiórki) i in
westorem w zakresie organizacji ochrony terenu 
rozbiórki przed zagrożeniami, 

5) wydawanie poleceń, w okresie od dostarczenia 
środków strzałowych na teren rozbiórki do chwili 
zakończenia robót strzałowych, wszystkim pracow
nikom znajdującym się na terenie rozbiórki, 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 3558- Poz. 737 

6) sprawdzenie odłączenia od obiektu budowlanego, 
w którym prowadzone są roboty strzałowe, wszel
kich instalacji sieci uzbrojenia terenu, 

7) stwierdzenie przed rozpoczęciem strzelania opusz
czenia strefy zagrożenia dla ludzi przez osoby trze
cie, 

8) bezpośredni nadzór na osobami wykonującymi ro
boty strzałowe, 

9) wyznaczenie miejsca tymczasowego składowania 
i sposobu zabezpieczenia środków strzałowych, 

10) nadzór nad używaniem środków strzałowych, 

11) kontrola poprawności wykonania technicznych 
środków zabezpieczających oraz sposobu zabez
pieczenia dostępu do strefy zagrożenia dla ludzi, 

12) zezwalanie na nadanie sygnałów ostrzegawczych 
i na dokonanie odpalania ładunków wybucho
wych, 

13) kontrola m iejsca robót strzałowych po ich wykona
niu oraz zapewnienie usunięcia niewypałów, 

14) zgłoszenie do odbioru zakończenia robót strzało
wych, 

15) dokumentowanie, w miarę potrzeby, w dzienniku 
rozbiórki przebiegu robót strzałowych, 

16) potwierdzenie wpisem do dziennika rozbiórki, 
a jeżeli nie jest on wymagany - do metryki strza
łowej wykonania robót strzałowych i braku niewy
pałów. 

§ 11. 1. Teren rozbiórki, na którym prowadzone są 
roboty strzałowe, powinien być wydzielony i ochrania-

ny w sposób umożliwiający kontrolę poruszania się 
osób i pojazdów. 

2. Przy dojściach i drogach dojazdowych do terenu, 
o którym mowa w ust. 1, na wysokości nie mniejszej 
niż 2 m, powinny być umieszczone tablice ostrzegaw
cze barwy żółtej z umieszczonymi napisami w kolorze 
czarnym. 

3. Wzór tablicy ostrzegawczej, o której mowa 
w ust. 2, stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 12. 1. Na terenie rozbiórki powinno być wyzna
czone miejsce tymczasowego składowania środków 
strzałowych . 

2. Miejsce tymczasowego składowania środków 
strzałowych powinno być zlokalizowane z dala od tras 
komunikacyjnych terenu rozbiórki, w sposób zapew
niający bezpieczeństwo ludzi i ochronę sąsiedniego te
renu, zabezpieczone przed wejściem osób postron
nych. 

§ 13. W czasie wykonywania robót strzałowych sto
suje się sygnały ostrzegawcze, których znaczenie okre
ślają przepisy prawa geologicznego i górniczego. 

§ 14. Urządzenia, instalacje i inne niż konstrukcyjne 
elementy budowlane, mogące powodować obniżenie 
bezpieczeństwa wykonywania robót strzałowych, po
winny być usunięte z obiektu budowlanego. 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
6 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

Załączniki do rozporządzen i a Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 lipca 
1999 r. (poz. 737) 

Załącznik nr 1 

TREŚĆ DOKUMENTACJI STRZAŁOWEJ 

Dokumenta.cja .strzałowa powinlla zawierać~ 

1) część opisową, w szczególnośCi: 

a) nazwę, adres i rodzaj obiektu budowlanego, 
w którym wykonywane są roboty strzałowe, 

b) opis techniczny rozbieranego obiektu budowla
nego, 

c) zestawienie podziemnych i nadziemnych obiek
tów budowlanych znajdujących się na terenie 
rozbiórki i jego otoczenia, 

d) określenie sposobu wykonania rozbiórki, 

,e) określenie' dopuszczalnych parametrów nadci
śnienia fali powietrznej oraz fali pa'rasejsmicz~ 
nej, pochodzącej od drgań wywołanych detona
cją i upadkiem mas, dla obiektów budowlanych 
wymienionych pod lit. c), 

f) określenie parametrów i sposobu strzelania oraz 
możliwych zagrożeń, a w szczególności zagro
żeń wynikających z: 

- oddziaływania fali parasejsmicznej, 

- oddziaływania powietrznej fali nadciśnienia, 

- rozrzutu odłamków, 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 3559- Poz. 737 

- bezpośredniego zagrożenia powaleniem 
obiektu budowlanego, w szczególności w kie
runku innym niż projektowany, 

g) zakres i sposoby likwidacji lub ograniczenia za
grożeń oraz niezbędne techniczne środki zabez
pieczające, 

h) ustalenie strefy zagrożenia dla ludzi i strefy za
grożenia dla obiektów budowlanych, 

i) sposób zabezpieczenia strefy zagrożenia dla ludzi 
w trakcie wykonywania robót strzałowych, 

j) procedurę likwidacji niewypałów, 

k) zestawienie środków strzałowych, 

I) wskazanie miejsca tymczasowego składowania 
środków strzałowych, 

ł) wykaz osób i instytucji, które należy powiadomić 
o wykonywaniu robót strzałowych, 

2) część rysunkową, w szczególności: 

a) szkic sytuacji terenowej z naniesionymi pod
ziemnymi i nadziemnymi obiektami budowlany
mi znajdującymi się w otoczeniu rozbieranego 
obiektu budowlanego i zasięgu ustalonej strefy 
zagrożeń dla ludzi i strefy zagrożenia dla obiek
tu budowlanego, 

b) szkic zabezpieczeń przed rozrzutem odłamków, 

c) szkic usytuowania oraz wymiary rowów i wałów 
ochronnych lub elementów chroniących otocze
nie przed upadkiem mas i falą parasejsmiczną 
wywołaną detonacją, 

d) przewidywany zarys usypu oraz zasięg upadku 
mas (szkic gruzowiska), 

3) metryki strzałowe, 

4) imię i nazwisko projektanta dokumentacji strzało
wej, nr uprawnień, podpis oraz datę. 

Załącznik nr 2 

TREŚĆ METRYKI STRZAŁOWEJ 

1. Metryka strzałowa powinna zawierać następujące 
dane: 

1) zakres robót strzałowych objętych metryką oraz 
masa rozbieranego obiektu budowlanego, jego 
części lub elementu, 

2) techniczne środki zabezpieczenia otoczenia 
(w szczególności wały, osłony, poduszki, rowy, 
odciągi), 

3) rodzaj i całkowita masa materiału wybuchowe
go, 

4) masa jednocześnie inicjowanych ładunków wy
buchowych, 

5) liczba zapalników odpalana w serii i łączna, 

6) rodzaj i sposób wykonywania przybitki, 

7) sposób załadowania otworów strzałowych, 
schemat ich rozmieszczenia, wymiary oraz do
puszczalna masa ładunku wybuchowego 
w otworze, 

8) typ zapalarki oraz sposób łączenia zapalników 
elektrycznych, 

9) system sygnałów ostrzegawczych w czasie wy
konywania robót strzałowych, 

10) wskazanie miejsca odpalania, 

11) sposób wykonania, zakres i parametry strzelań 
próbnych (jeśli występują), 

12) imię i nazwisko projektanta metryki strzałowej, 
nr uprawnień, podpis oraz data, 

13) imię i nazwisko kierownika robót strzałowych, 
nr uprawnień, podpis oraz data, 

14) potwierdzenie wykonania robót strzałowych, 
ewentualne uwagi o ich przebiegu oraz braku 
niewypałów, dokonane przez kierownika robót 
strzałowych (jeżeli nie jest prowadzony dziennik 
rozbiórki). 

2. W przypadku gdy nie jest sporządzana dokumenta
cja strzałowa, metryka strzałowa powinna zawie
rać dodatkowo: 

1) nazwę, adres i rodzaj obiektu budowlanego, 
w którym wykonywane będą roboty strzałowe, 

2) szkic sytuacyjny terenu rozbiórki i jego otoczenia 
z naniesioną strefą zagrożenia dla ludzi oraz, 
w miarę potrzeb, szkic zabezpieczeń przed roz
rzutem odłamków, 

3) szkic sytuacyjny terenu rozbiórki i jego otoczenia 
z naniesionymi podziemnymi i nadziemnymi 
obiektami budowlanymi oraz naniesionym za
sięgiem strefy zagrożenia dla obiektu budowla
nego. 

3. W zależności od potrzeb uzasadnionych względami 
technicznymi i bezpieczeństwa, metryka strzałowa 
powinna określać zakres dodatkowych zabezpie
czeń wynikających z charakteru robót rozbiórko
wych. 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 3560- Poz. 737 

Załącznik nr 3 

WZÓR TABLICY OSTRZEGAWCZEJ 

UWAGA! Iscm 
NIEBEZPIECZEŃSTWO 

O,Sm 
• 

ROBOTY Z UZYCIEM 
, 

MATERIAtOW 
WYBUCHOWYCH 

I· 1m 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Centrum legislacyjne Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład. druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. : 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03; fax: 694-64-77, 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam_ 409/IN/C/99 ISSN OS67-3411 Cena 1 zł 8 gr 




